

No. EXPEDIENTE

**DIGEV-DAF-CM-2020-0204**

Fecha de emisión: 17/12/2020

**Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2020-00327**

Descripción: **Adquisición Materiales de Bisutería, para ser Utilizado en los Talleres de Bisutería de los Diferentes Sectores del Plan Quisqueya Digna**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Grupo Frantere Dominicana, SRL**

RNC: **131042414**

Nombre Comercial: **Grupo Frantere Dominicana, SRL**

Domicilio Comercial: **Jose Amado Soler, 10127 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-547-8879**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto Total: **773,372.00**

Moneda: **DOP**



**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

**SAN FAMILIA DIAZ,**  
Capitán Corfira, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	11162126	PAQUETES DE FLORES	15.00	PAQ	450.00	6,750.00		1,215.00	0.00	7,965.00
2	11162126	ABALORIOS DE DIFERENTES COLORES Y TAMAÑO	3.00	UD	175.00	525.00		94.50	0.00	619.50
3	11162126	AGUJAS DE CAMBA	6.00	UD	65.00	390.00		70.20	0.00	460.20
4	11162126	APLASTADOS	5.00	UD	210.00	1,050.00		189.00	0.00	1,239.00
5	11162126	BASE DE PALITOS DORADAS CON TAPON	50.00	UD	250.00	12,500.00		2,250.00	0.00	14,750.00
6	11162126	BOLAS DE ESTEROFON DE DIFERENTES TAMAÑO	2.00	UD	260.00	520.00		93.60	0.00	613.60
7	11162126	BOLAS GRANDES PLASTICAS O DE MADERA	50.00	UD	115.00	5,750.00		1,035.00	0.00	6,785.00
8	11162126	BOLAS MEDIANAS PLASTICAS O DE MADERA	50.00	UD	120.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
9	11162126	CABUCHONE SEN ACRILICO	50.00	UD	250.00	12,500.00		2,250.00	0.00	14,750.00
10	11162126	CARACOLES MIXTO	1.00	UD	450.00	450.00		81.00	0.00	531.00
11	11162126	CIERRE CANGREJO	50.00	UD	145.00	7,250.00		1,305.00	0.00	8,555.00
12	11162126	CIERRE CARTIER	5.00	UD	210.00	1,050.00		189.00	0.00	1,239.00
13	11162126	CIERRE TIPO PINZA	5.00	UD	250.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
14	11162126	CIERRE TIPO GUSANITO	10.00	UD	150.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
15	11162126	DIJES DE DIFERENTES DISEÑO	60.00	UD	95.00	5,700.00		1,026.00	0.00	6,726.00
16	11162126	DOCENA DE CAMBA	2.00	PAQ	55.00	110.00		19.80	0.00	129.80
17	11162126	DOCENA DE CINTILLO 1 PULGADA DE ANCHO	2.00	PAQ	195.00	390.00		70.20	0.00	460.20
18	11162126	ENSARTA DE BICONOS	50.00	UD	280.00	14,000.00		2,520.00	0.00	16,520.00
19	11162126	ENSARTA CRISTALES NO.10	50.00	UD	150.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
20	11162126	ENSARTA CRISTALES NO.4	50.00	UD	150.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

**SAN FAMILIA DIAZ,**

Capitán Compras ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
21	11162126	ENSARTA CRISTALES NO.6	50.00	UD	150.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
22	11162126	ENSARTA CRISTALES NO.8	50.00	UD	150.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
23	11162126	ENVASES PLASTICOS	10.00	UD	250.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
24	11162126	EXHIBIDORES	15.00	UD	850.00	12,750.00		2,295.00	0.00	15,045.00
25	11162126	PLIEGO DE FIELTRO DE DIFERENTES COLORES	7.00	UD	220.00	1,540.00		277.20	0.00	1,817.20
26	11162126	FIELTRO DURO DE DIFERENTES COLORES	50.00	UD	185.00	9,250.00		1,665.00	0.00	10,915.00
27	11162126	FIGURAS NAVIDEÑAS	1.00	UD	350.00	350.00		63.00	0.00	413.00
28	11162126	FLORES NAVIDEÑAS DIFERENTES TAMAÑOS	2.00	PAQ	350.00	700.00		126.00	0.00	826.00
29	11162126	FRASCO DE BARNIZ	1.00	UD	165.00	165.00		29.70	0.00	194.70
30	11162126	FRASCO DE ESCARCHA DIFERENTES COLORES	1.00	UD	150.00	150.00		27.00	0.00	177.00
31	11162126	FRASCO DE MOSTACILLA PERFECTAS	3.00	UD	390.00	1,170.00		210.60	0.00	1,380.60
32	11162126	HILERA DE PERLA DE COLORES NO.10	15.00	UD	690.00	10,350.00		1,863.00	0.00	12,213.00
33	11162126	HILERA DE PERLA DE COLORES NO.02	15.00	UD	390.00	5,850.00		1,053.00	0.00	6,903.00
34	11162126	HILERA DE PERLA DE COLORES NO.04	15.00	UD	350.00	5,250.00		945.00	0.00	6,195.00
35	11162126	HILERA DE PERLA DE COLORES NO.06	15.00	UD	750.00	11,250.00		2,025.00	0.00	13,275.00
36	11162126	HILERA DE PERLA DE COLORES NO.08	15.00	UD	760.00	11,400.00		2,052.00	0.00	13,452.00
37	11162126	HILERA DE PIEDRA PICADA DE COLORES	15.00	UD	850.00	12,750.00		2,295.00	0.00	15,045.00
38	11162126	HILERAS DE CRISTALES DE COLORES NO.10	15.00	UD	410.00	6,150.00		1,107.00	0.00	7,257.00
39	11162126	HILERAS DE CRISTALES DE COLORES NO.02	15.00	UD	380.00	5,700.00		1,026.00	0.00	6,726.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

**SAN FAMILIA DIAZ**

Capitán Contador General

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
40	11162126	HILERAS DE CRISTALES DE COLORES NO.06	30.00	UD	395.00	11,850.00		2,133.00	0.00	13,983.00
41	11162126	HILERAS DE CRISTALES DE COLORES NO.08	15.00	UD	350.00	5,250.00		945.00	0.00	6,195.00
42	11162126	HILO C-LON CREMA	10.00	UD	350.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
43	11162126	HILOS ENGOMADOS	10.00	UD	155.00	1,550.00		279.00	0.00	1,829.00
44	11162126	HILOS GUALLA DE COLORES	15.00	UD	45.00	675.00		121.50	0.00	796.50
45	11162126	HILOS SMITH	10.00	UD	210.00	2,100.00		378.00	0.00	2,478.00
46	11162126	JUEGOS DE PINZAS	10.00	UD	135.00	1,350.00		243.00	0.00	1,593.00
47	11162126	LAGRIMA DE DIFERENTES COLORES	20.00	UD	210.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00
48	11162126	OASIS	2.00	UD	345.00	690.00		124.20	0.00	814.20
49	11162126	PAJARITOS ARTIFICIALES	6.00	UD	350.00	2,100.00		378.00	0.00	2,478.00
50	11162126	PAQUETES DE CEPARADORES DEISY	15.00	PAQ	150.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
51	11162126	PAQUETES DE AGUJAS PARA BISUTERIA DIFERENTES TAMAÑOS	14.00	PAQ	110.00	1,540.00		277.20	0.00	1,817.20
52	11162126	PAQUETES DE ARGOLLAS	15.00	PAQ	350.00	5,250.00		945.00	0.00	6,195.00
53	11162126	PAQUETES DE BOLAS DE MADERA	10.00	PAQ	210.00	2,100.00		378.00	0.00	2,478.00
54	11162126	PAQUETES DE CIERRE CARTIEL	15.00	PAQ	175.00	2,625.00		472.50	0.00	3,097.50
55	11162126	PAQUETES DE CIERRE DE CANGREJO	15.00	PAQ	210.00	3,150.00		567.00	0.00	3,717.00
56	11162126	PAQUETES DE CIERRE DE LIBRITOS	15.00	PAQ	100.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
57	11162126	PAQUETES DE ECARLACHIN	15.00	PAQ	210.00	3,150.00		567.00	0.00	3,717.00
58	11162126	PAQUETES DE PIN	15.00	PAQ	250.00	3,750.00		675.00	0.00	4,425.00
59	11162126	PAQUETES DE TAPANUEDO	15.00	PAQ	310.00	4,650.00		837.00	0.00	5,487.00
60	11162126	PAQUETES DE CARACOLES	1.00	PAQ	250.00	250.00		45.00	0.00	295.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

**SAN FAMILIA DIAZ,**  
 Capitán Comodoro ERD.  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
61	11162126	PAQUETES DE FRUTAS ARTIFICIALES	3.00	PAQ	861.00	2,583.00		464.94	0.00	3,047.94
62	11162126	PAQUETES DE SERVILLETA CON FIGURAS NAVIDEÑA	2.00	PAQ	740.00	1,480.00		266.40	0.00	1,746.40
63	11162126	PAQUETES DE ARGOLLAS MEDIANAS	6.00	PAQ	115.00	690.00		124.20	0.00	814.20
64	11162126	PAQUETES DE MOSTACILLA PERFECTA DORADAS NO.11	17.00	PAQ	620.00	10,540.00		1,897.20	0.00	12,437.20
65	11162126	PAQUETES DE MOSTACILLA PERFECTA DORADAS NO.08	17.00	PAQ	520.00	8,840.00		1,591.20	0.00	10,431.20
66	11162126	PAQUETES GRANDES DE DEISY DORADAS	4.00	PAQ	140.00	560.00		100.80	0.00	660.80
67	11162126	PAQUETES DE AGUJAS CONVENCIONALES	4.00	PAQ	75.00	300.00		54.00	0.00	354.00
68	11162126	PAQUETES DE AGUJAS DE EMBROIDERY NO.10	6.00	PAQ	110.00	660.00		118.80	0.00	778.80
69	11162126	PAQUETES DE ALAMBRE NO.14	1.00	PAQ	132.00	132.00		23.76	0.00	155.76
70	11162126	PAQUETES DE ALAMBRE NO.16	1.00	PAQ	155.00	155.00		27.90	0.00	182.90
71	11162126	PAQUETES DE PISTILOS	3.00	PAQ	135.00	405.00		72.90	0.00	477.90
72	11162126	PARES DE BASES PARA ARETES DORADAS	100.00	UD	40.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
73	11162126	PARES DE CABUCHON EN CRISTAL REDONDO 18M	40.00	UD	160.00	6,400.00		1,152.00	0.00	7,552.00
74	11162126	PARES DE CABUCHONES PLASTICOS DIFERENTES COLORES	100.00	UD	140.00	14,000.00		2,520.00	0.00	16,520.00
75	11162126	PARES DE CALIPSO	14.00	UD	210.00	2,940.00		529.20	0.00	3,469.20

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

**SAN FAMILIA DIAZ,**

Capitán Contador, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
76	11162126	PARES DE FLORES DIFERENTES COLORES	30.00	UD	220.00	6,600.00		1,188.00	0.00	7,788.00
77	11162126	PARES DE ENGANCHE DE ARETES DORADOS	50.00	UD	60.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
78	11162126	PARES DE FLORES DE BISUTERIA DIFERENTES COLORES	50.00	UD	255.00	12,750.00		2,295.00	0.00	15,045.00
79	11162126	PEGAMENTO S E-6000 MEDIANO	10.00	UD	650.00	6,500.00		1,170.00	0.00	7,670.00
80	11162126	PIN DE DIFERENTES FORMAS	6.00	UD	260.00	1,560.00		280.80	0.00	1,840.80
81	11162126	PIN DORADO CABEZA REDONDA	300.00	UD	180.00	54,000.00		9,720.00	0.00	63,720.00
82	11162126	PINZA DE CORTE	10.00	UD	450.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
83	11162126	PISTOLA DE SILICON	11.00	UD	750.00	8,250.00		1,485.00	0.00	9,735.00
84	11162126	PLANCHA DE COLCHA ESPUMA	1.00	UD	1,200.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
85	11162126	PLIEGO DE ALGODÓN SINTETICO	1.00	UD	310.00	310.00		55.80	0.00	365.80
86	11162126	RAMILLETE DE HELENCHO ARTIFICIALES	2.00	UD	450.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
87	11162126	RAMILLETE DE HOJAS ARTIFICIALES	2.00	UD	450.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
88	11162126	RIBOLIS NO.12	25.00	UD	83.40	2,085.00		375.30	0.00	2,460.30
89	11162126	RIBOLIS NO.14	25.00	UD	89.00	2,225.00		400.50	0.00	2,625.50
90	11162126	RIBOLIS NO.16	25.00	UD	110.00	2,750.00		495.00	0.00	3,245.00
91	11162126	ROLLO DE CINTA ANCHA DE NAVIDAD	3.00	UD	450.00	1,350.00		243.00	0.00	1,593.00
92	11162126	ROLLO DE CINTA FINA DE NAVIDAD	3.00	UD	450.00	1,350.00		243.00	0.00	1,593.00
93	11162126	ROLLOS DE ALAMBRE DORADO	5.00	UD	250.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
94	11162126	ROLLOS DE ESLATICOS	6.00	UD	165.00	990.00		178.20	0.00	1,168.20

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*[Firma]*  
SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán Contador, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		PARA PULSERAS								
95	11162126	ROLLOS DE HILO FIRELINE	55.00	UD	350.00	19,250.00		3,465.00	0.00	22,715.00
96	11162126	ROLLOS DE FLORATE	2.00	UD	450.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
97	11162126	ROLLOS DE COLA DE RATON COLOR TORNASOL	28.00	UD	190.00	5,320.00		957.60	0.00	6,277.60
98	11162126	ROLLOS DE HILO CHINO DIFERENTES COLORES	65.00	UD	210.00	13,650.00		2,457.00	0.00	16,107.00
99	11162126	ROLLOS DE HILO MACRAME DIFERENTES COLORES	45.00	UD	350.00	15,750.00		2,835.00	0.00	18,585.00
100	11162126	ROLLOS HILO NAYLON 0.05	21.00	UD	115.00	2,415.00		434.70	0.00	2,849.70
101	11162126	SALTAS DE PERLA DIFERENTES TAMAÑOS	24.00	UD	450.00	10,800.00		1,944.00	0.00	12,744.00
102	11162126	SALTAS DE CRISTALES NO.06 DIFERENTES COLORES	70.00	UD	230.00	16,100.00		2,898.00	0.00	18,998.00
103	11162126	SALTAS DE PERLAS NO.04	30.00	UD	250.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
104	11162126	SALTAS DE PERLAS NO.08	20.00	UD	320.00	6,400.00		1,152.00	0.00	7,552.00
105	11162126	FRASCOS DE SILICON LIQUIDO	10.00	UD	420.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00
106	11162126	FRASCOS DE SPRAY DIFERENTES COLORES	2.00	UD	275.00	550.00		99.00	0.00	649.00
107	11162126	SUPER DUO DIFERENTES COLORES	60.00	UD	350.00	21,000.00		3,780.00	0.00	24,780.00
108	11162126	TIJERAS GRANDE	20.00	UD	350.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00
109	11162126	TUBO DE MOSTACILLA NO.15	25.00	UD	410.00	10,250.00		1,845.00	0.00	12,095.00
110	11162126	TUBO DE UHU	1.00	UD	150.00	150.00		27.00	0.00	177.00
111	11162126	TUBOS DE MOSTACILLA NO.11 DIFERENTES COLORES	33.00	UD	350.00	11,550.00		2,079.00	0.00	13,629.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*[Firma manuscrita]*  
**SAN FAMILIA DIAZ,**  
 Capitán Contador ERD.  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
112	11162126	TUBOS DE MOSTACILLA NO.08 DIFERENTES COLORES	38.00	UD	350.00	13,300.00		2,394.00	0.00	15,694.00
113	11162126	PAQUETES DE VELAS SILICON CALIENTE	17.00	PAQ	460.00	7,820.00		1,407.60	0.00	9,227.60
114	11162126	YARDA DE LEATHER DORADO	10.00	YD	450.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
115	11162126	YARDA DE LEATHER PLATEADA	10.00	YD	450.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
116	11162126	YARDAS CADENA FINA	40.00	YD	150.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
117	11162126	YARDAS DE CADENAS NO.03	10.00	YD	450.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
118	11162126	YARDAS DE CADENAS NO.04	10.00	YD	460.00	4,600.00		828.00	0.00	5,428.00
119	11162126	YARDAS DE CADENAS NO.05	10.00	YD	175.00	1,750.00		315.00	0.00	2,065.00
120	11162126	YARDAS DE CINTAS DE COLORES	15.00	YD	350.00	5,250.00		945.00	0.00	6,195.00
121	11162126	YARDAS DE ENCAJES DE COLORES	15.00	YD	250.00	3,750.00		675.00	0.00	4,425.00
122	11162126	YARDAS DE FLECOS DIFERENTES COLORES	15.00	YD	310.00	4,650.00		837.00	0.00	5,487.00
123	11162126	YARDAS DE HILO GAMUZA	10.00	YD	160.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
124	11162126	YARDAS DE PELON DURO	10.00	YD	120.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
125	11162126	YARDAS DE RAYSON	10.00	YD	210.00	2,100.00		378.00	0.00	2,478.00
126	11162126	YARDAS DE SUTACHI DIFERENTES COLORES	10.00	YD	250.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>655,400.00</b>
<b>Total Descuentos RD\$</b>	<b>0.00</b>

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

**SAN FAMILIA DIAZ,**  
 Capitán, Comandante, ERD.  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



Total ITBIS RD\$	117,972.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>773,372.00</b>

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad



**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*(Handwritten signature)*  
**SAN FAMILIA DIAZ,**  
 Capitán Contador ERD.  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.

\_\_\_\_\_  
**Firma**

\_\_\_\_\_  
**Nombre y Apellido**

\_\_\_\_\_  
**Nombre y Apellido**